
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 581 del 14.10.2015 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. –  Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 

Oggetto: Gara 2907 -  Fornitura “chiavi in mano”, di n. 2 telecomandati digitali diretti, dispositivi 

    accessori e dei servizi connessi per le esigenze dell’A.O.U. Federico II –  

    Indizione gara a procedura aperta – CIG 6417095251 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

          F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

           Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

                  dott. Salvatore Buonavolontà 

  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene 

imputata al seguente conto di bilancio: 

anno 2015 conto presonota ai fini bilancio 2016 costi. 

 

         F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

        Gestione Risorse Economico-Finanziarie  

         dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 



   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

Letta la nota prot. n.0031/01/14 del 24.12.2014 con la quale il Responsabile Ingegneria Clinica 

su disposizione del Direttore Generale ed in collaborazione con il Prof. Arturo Brunetti 

Direttore dell’U.O.C. di Neuroradiologia presso il DAI di Diagnostica Morfologica e 

funzionale, Radioterapia e Medicina Legale hanno chiesto l’indizione di gara  per la fornitura 

“chiavi in mano” di n. 2 telecomandati digitali diretti, dispositivi accessori e dei servizi 

connessi per le esigenze del DAI suindicato; 

 

Vista la disposizione n. 58 del 19.02.2015 con la quale è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.,  il Prof. Arturo 

Brunetti, afferente al DAI di Diagnostica Morfologica e funzionale, Radioterapia e Medicina 

Legale; 

 

Vista la nota n. SRA-0005857-2015 del 30.04.2015 con la quale So.Re.Sa. S.p.A. ha 

autorizzato questa A.O.U. all’espletamento della procedura di gara in argomento, con la 

previsione di apposita clausola rescissoria nel caso di aggiudicazione di analoghi affidamenti 

da parte di So.Re.Sa. S.p.A. in seguito a gare centralizzate; 

 

Accertato che nella piattaforma CONSIP non è presente convenzione attiva per la fornitura di 

che trattasi; 

 

Letto l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto, elaborato sulla scorta delle specifiche tecniche 

indicate dal Responsabile Ingegneria Clinica e il Prof. Arturo Brunetti, che prevede 

l’espletamento di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del Dlgs. 163/06 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento dell’appalto in argomento, con aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del citato 

Decreto legislativo in favore della Società che avrà formulato il maggior ribasso sull’importo 

posto a base di gara di € 250.000,00, oltre I.V.A., al netto degli oneri della sicurezza derivanti 

dai rischi di natura interferenziale pari ad € 0,00, nel rispetto dei requisiti minimi obbligatori; 

 

Vista altresì la nota con firma in calce in data 15.06.2015 e 18.09.2015, con la quale il RUP e 

il Responsabile Ingegneria Clinica hanno restituito, visionato e sottoscritto il Capitolato 

Speciale d’appalto; 

 

Preso atto che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta ai sensi 

dell’art. 55 del Dlgs. n. 163 e ss.mm.ii.; 

 

 Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

 sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

 per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova 

 rispondenza nel documento di budget, 

Propone 

 

  Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare, ai sensi dell’art. 55 del Dlgs n. 163/06 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per la 

fornitura “chiavi in mano”, di n. 2 telecomandati digitali diretti, dispositivi accessori e dei 

servizi connessi per le esigenze dell’A.O.U. Federico II  con la previsione di apposita clausola 

rescissoria nel caso di aggiudicazione  di So.Re.Sa. S.p.A. di gara centralizzata per la fornitura 

analoga, con aggiudicazione ai sensi dell’art. dell’art.82 del citato Decreto legislativo in favore 

della Società che avrà formulato il maggior ribasso sull’importo posto a base di gara di € 



250.000,00, oltre I.V.A., al netto degli oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura 

interferenziale pari ad € 0,00, nel rispetto dei requisiti minimi obbligatori; 

 

 La spesa complessiva presunta pari ad € 305.000,00  € 250.000,00 + € 55.000,00 per I.V.A. al 

 22%,), graverà sul rispettivo conto di bilancio economico 2015. 

 

         F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

          Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

                  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi  

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

       F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                               Giovanni Persico 

 



 

 

Data consegna 05.10.2015 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09 

Il 23.10.2015 

 

 

          F.to Il Funzionario 

                 Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 14.10.2015 

 

          F.to Il Funzionario 

                 Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

                 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

                  Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 


